
sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 076 / 2016 
De 12 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALINE OLIVEIRA 

CHAVES, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ALINE OLIVEIRA CHAVES, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 077 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GISLAIDE ALMEIDA DOS 

ANJOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) GISLAIDE ALMEIDA DOS ANJOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 078 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ADALGISA CARNEIRO 

MARTINS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ADALGISA CARNEIRO MARTINS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 080 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JUSCIRLEIDE ALVES 

ROCHA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) JUSCIRLEIDE ALVES ROCHA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01 de março de 2016. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 081 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JULIANA DOS SANTOS 

MACIEL, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) JULIANA DOS SANTOS MACIEL, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 082 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARCIO PINHEIRO DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) MARCIO PINHEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 084 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) PEDRO HIGO 

FERNANDES SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) PEDRO HIGO FERNANDES SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 085 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LIDIANE BISPO FREIRE, 

para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LIDIANE BISPO FREIRE, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 086 / 2016 
De 13 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDILMA ROCHA LIMA  

BEZERRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) EDILMA ROCHA LIMA  BEZERRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 087 / 2016 
De 19 de abril de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) HEITOR ALCÂNTARA 

MENDES, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, 

APOIO E PROMOÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES 

CULTURAIS, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) HEITOR ALCÂNTARA MENDES, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, APOIO E 

PROMOÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, no âmbito da Secretaria de 

Meio Ambiente, Cultura e Turismo, Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 19 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 088 / 2016 
De 19 de abril de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) WARLEY SANIO NUNES 

DE BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) WARLEY SANIO NUNES DE BRITO, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA, no âmbito da 

Secretaria de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 19 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 089 / 2016 
De 19 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LARISSA MARIANO 

PEREIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LARISSA MARIANO PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 19 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 090 / 2016 
De 19 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RODRIGO ALVES DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) RODRIGO ALVES DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 18 de abril de 2016. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 19 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 091 / 2016 
De 04 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LUCAS RODRIGUES DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 04 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 092 / 2016 
De 04 de maio de 2016. 
 

Aplica a pena de REPREENSÃO à 
Servidora MARIA FRANCISCA 
FONSECA MACIEL, após a apuração 
dos fatos relacionados no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 001/2016. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o que rege o Art. 211, Inciso II, c/c Art. 214, da Lei 

Municipal nº 243/1991; 
 
CONSIDERANDO a competência estatuída no Art. 221, I, do diploma legal 

supra mencionado; 
 

CONSIDERANDO que, apesar do que consta no Relatório Final exarado pela 
Comissão instalada para promover o Processo Administrativo nº 001/2016, o Chefe do 
Executivo Municipal opinou por aplicar a Pena Disciplinar da Repreensão, 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Aplicar a Pena Disciplinar de REPREENSÃO à Servidora Pública 
Municipal MARIA FRANCISCA FONSECA MACIEL, ocupante do Cargo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em decorrência da apuração 
dos fatos relacionados no Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2016. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 04 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 093 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) SUED PAIVA DA CUNHA, 

do Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO 

DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS, Central – 

Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos 

à matéria, o(a) Senhor(a) SUED PAIVA DA CUNHA, do Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS, no âmbito da 

Secretaria de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 094 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 

Suspende pagamento de benefícios à 
Servidora ADRIANA FERREIRA ROCHA 
e determina a devolução do quanto pago 
irregularmente. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que os documentos de graduação e pós-graduação 
apresentados pela Servidora ADRIANA FERREIRA ROCHA, não são adequados para 
consecução dos benefícios estatuídos na Lei Municipal nº 543/2011; 

CONSIDERANDO que a Servidora recebeu, indevidamente, os benefícios de 
graduação e pós-graduação pelo período de 09 (nove) meses; 

CONSIDERANDO o dever do Chefe do Poder Executivo Municipal de zelar 
pelas verbas do erário, 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Suspender os pagamentos dos benefícios de graduação e pós-graduação 
percebidos pela Servidora ADRIANA FERREIRA ROCHA, ocupante do Cargo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º Determinar à Tesouraria o estorno do quanto pago indevidamente à 
Servidora ADRIANA FERREIRA ROCHA, em razão dos benefícios de graduação e pós-
graduação. 

 
Parágrafo único – O estorno deverá ocorrer, mês a mês, na mesma proporção 

em que foram creditados. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 095 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) IANKA ALCÂNTARA DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) IANKA ALCÂNTARA DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 27 de abril de 2016. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 096 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DULCINEIA NUNES DE 

BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) DULCINEIA NUNES DE BRITO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 097 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SHEILLA ALVES DIAS, 

para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) SHEILLA ALVES DIAS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 098 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LUCIANA DOS SANTOS 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LUCIANA DOS SANTOS SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 099 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JESSICA AMARINO DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) JESSICA AMARINO DE SOUZA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 100 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JAQUELINE DOS SANTOS 

MENESES, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) JAQUELINE DOS SANTOS MENESES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 101 / 2016 
De 10 de maio de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JESSICA ROSA SILVA, 

para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) JESSICA ROSA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 10 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64F3789BEE918218435E432C02BEA09


		2016-06-03T14:41:57-0300




